ficy, FICHA TECNICA

i Yemas de puerro finas 445ml

Cédigo: 4203
Cédigo EAN: 8427754042032

F.C: 11.02.2025

1. DESCRIPCION:

Yemas de puerro finas al natural primera.

2. INGREDIENTES:

Yemas de puerro, agua y sal.

3. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

« Color: Caracteristico del producto.
- Textura y consistencia: Caracteristica del producto.
« Aspecto: Caracteristico del producto.

4. CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS:

PARAMETRO E::\IOITI\I. Limite Legal fall;l;?:iat:te Método andlisis | Frecuencia | Laboratorio
Prueba estabilidad Estable Estable AFNOR Estable Norma AFNOR Anual Ext
Meséfilos aerobios Ausencia Recuento en placa Anual Ext
Mesdfilos anaerobios <10 Ausencia Recuento en placa Anual Ext
Lactobacilos Ausencia Recuento en placa Anual Ext
Mohos y Levaduras Ausencia Recuento en placa Anual Ext

5. CARACTERISTICAS METROLOGICAS:

Formato frasco: 445ml
Peso neto: 400gr
Peso escurrido: 250gr

6. ALMACENAMIENTO, VIDA UTIL Y ETIQUETADO:

Conservar en su recipiente en un lugar seco y fresco (temperatura menos de 30°C). Evitar golpes y temperaturas
extremas. Una vez abierto consumir frio o tras un calentamiento conservar en frigorifico maximo 8 dias. Consumir
preferentemente antes de 5 afos después de fecha de fabricacion
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[ VALORES NUTRICIONALES:

INFORMACION NUTRICIONAL POR100g

VALOR ENERGETICO 116.9 k) / 27.7 kcal
GRASAS () 029

De las cuales saturadas (g) 0.059

HIDRATOS DE CARBONO (qg) 69

De los cuales Azucares (g) 519

PROTEINAS (g) 11g

SAL (9) Tg

8. INFORMACION SOBRE ALERGENOS:

Sustancias o productos que causan alergias e intolerancias y sobre cuya presencia en los alimentos deberan infor-
marse. (Segun anexo Il Reglamento 1169/2011).

ALERGENO: Sl NO
Materias de base o sus derivados *

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades X
hibridas) y productos derivados.

CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos

HUEVOS y productos a base de huevos

PESCADO y productos a base de pescado

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes

SOJAy productos a base de soja (excepto aceite refinado)

LECHE y derivados (incluida la lactosa)

X X I X | X |X |X|X

Frutos de cdscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marafiones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera), nueces
de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

APIO y productos derivados

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

MOLUSCOS y productos a base de moluscos

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de granos de sésamo

X | X | X | X | X |X

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO,

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACION SOBRE OGM:

Este articulo no esta fabricado con productos o derivados de Organismos Genéticamente Modificados.
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